АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ОМУТНИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ОМУТНИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.03.2021                                                                                                       № 188
г. Омутнинск

О внесении изменений в постановление администрации Омутнинского городского поселения от 23.12.2020 г. № 1001

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", решениями Омутнинской городской Думы от 16.02.2021 г. № 1, от 04.03.2021 г. № 8 "О внесении изменений и дополнений в решение Омутнинской городской Думы от 24.12.2020 № 77 "О бюджете муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области на 2021 год и на плановый период 2022-2023 годов", постановлением администрации муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области от 04.12.2020 г. № 949 "О разработке, утверждении, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области" администрация Омутнинского городского  поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Внести изменения в постановление администрации Омутнинского городского поселения от 23.12.2020 г. № 1001 "Об утверждении муниципальной программы "Развитие благоустройства в муниципальном образовании Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области" в 2021-2023 годах":
	1.1. В паспорте муниципальной программы в разделе "Ресурсное обеспечение муниципальной программы" строку "Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 50154,054 тыс. руб., в том числе по годам реализации: 2021 – 15898,054 тыс. руб., в т.ч. областной бюджет - 1698,539, внебюджетные источники - 60,000 тыс. руб." заменить на строку "Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 57379,124 тыс. руб., в том числе по годам реализации: 2021 – 23123,124 тыс. руб., в т.ч. областной бюджет - 1698,539, внебюджетные источники - 60,000 тыс. руб.".
	1.2. Шестой абзац раздела 1 "Общая характеристика сферы реализации муниципальной программы, в том числе формулировки основных проблем в указанной сфере и прогноз ее развития" изложить в следующей редакции:
"В Омутнинском городском поселении имеется 94,37 км кабельных/воздушных линий наружного освещения общегородской территории. Общее количество светильников в настоящее время составляет 856 шт. Осветительное оборудование требует эксплуатации и ремонта, своевременной замены перегоревших светильников для поддержания освещенности территорий. В 2021-2022 годах планируется демонтировать имеющиеся светильники и установить новые светильники на территории Омутнинского городского поселения в количестве 1517 шт. согласно Приложения № 3 к муниципальной программе. Объем финансовых средств для осуществления расчетов за выполненные работы по содержанию системы наружного освещения и оплате израсходованной электроэнергии должен быть достаточным для решения поставленной задачи. Проблема слабой освещённости улиц города особенно остро проявляется в осенне-зимний период, когда продолжительность светового дня уменьшается до нескольких часов в сутки. В этот период увеличивается число преступлений, дорожно-транспортных происшествий, несчастных случаев, связанных с отсутствием должного освещения на улицах города".
	1.3. Второй абзац раздела 3 "Характеристика программных мероприятий" изложить в следующей редакции:
"Перечень программных мероприятий муниципальной программы включает в себя:
- содержание и  очистку мест общего пользования;
- озеленение, валку аварийных деревьев;
- организацию ритуальных услуг и содержание мест захоронения в Омутнинском городском поселении;
- организацию уличного освещения в Омутнинском городском поселении (в т.ч. выполнение работ по устройству наружного освещения  в г. Омутнинск (демонтаж и установка светильников));
- организацию сбора и вывоза мусора и несанкционированных отходов;
- устройство открытой а/стоянки на 125 м/мест по ул.30-Летия Победы;
- изготовление знаково-информационных объектов (адресных указателей улиц и переулков);
- прочие работы по благоустройству;
- реализация проекта "Народный бюджет" (в 2021 г. планируется ремонт тротуара и благоустройство улицы Юных Пионеров города Омутнинска (от ул. Карла Либкнехта до ул.Володарского);
- реализация проекта по поддержке местных инициатив (в 2021 году планируется устройство детской игровой площадки по ул. Юных Пионеров, д.31, г. Омутнинск и устройство детской игровой площадки по ул. Центральная, деревня Плетеневская)".
	1.4. Четвертый абзац раздела 4 "Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы" изложить в следующей редакции:
"Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 57379,124 тыс. руб., в том числе по годам реализации:
2021 – 23123,124 тыс. руб., в т.ч. областной бюджет - 1698,539 тыс. руб., бюджет поселения - 21364,585 тыс. руб., внебюджетные источники - 60,000 тыс. руб.
2022 – 16200,000 тыс. руб. - бюджет поселения.
2023 – 18056,000 тыс. руб. - бюджет поселения".
	1.3. Приложение № 1 к муниципальной программе "Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы "Развитие благоустройства в муниципальном образовании Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области" в 2021-2023 годах изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению. Прилагается.
	1.4. Приложение № 2 "Сведения о показателях эффективности реализации муниципальной программы" изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению. Прилагается.
	1.5. Утвердить Приложение № 3 "Перечень устанавливаемых светильников на территории Омутнинского городского поселения на 2021-2022 годы" согласно приложению № 3 к настоящему постановлению. Прилагается.
2. Постановление вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.
3. Настоящее постановление опубликовать в сборнике основных муниципальных правовых актов органов местного самоуправления Омутнинского городского поселения и на официальном сайте муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Омутнинского городского поселения                                               И.В.Шаталов

                                                                                                                                                                     Приложение № 1
к муниципальной программе
"Развитие благоустройства в муниципальном образовании
Омутнинское городское поселение
Омутнинского района Кировской области" в 2021-2023 годах

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
реализации муниципальной программы
"Развитие благоустройства в муниципальном образовании Омутнинское городское поселение
Омутнинского района Кировской области" в 2021-2023 годах

	№
п/п

	Наименование
муниципальной
  программы/ подпрограммы,
  основного мероприятия/отдельного мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Источники
финансирования
	Объем финансового обеспечения (прогноз, факт), тыс. рублей

	2021
	2022
	2023
	итого

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	"Развитие благоустройства в муниципальном образовании Омутнинское городское поселение
Омутнинского района Кировской области" в 2021-2023 годах

	Отдел жизнеобеспечения администрации Омутнинского городского поселения
	всего
	23123,124
	16200,000
	18056,000
	57379,124

	федеральный
бюджет
	-
	-
	-
	-

	областной  бюджет
	1698,539
	-
	-
	1698,539

	местный бюджет
	21364,585
	16200,000
	18056,000
	55620,585

	внебюджетные источники
	60,000
	-
	-
	60,000

	1.
	Содержание и  очистка мест общего пользования

	всего
	3664,233
	1200,000
	1200,000
	6064,233

	федеральный
бюджет
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	3664,233
	1200,000
	1200,000
	6064,233

	2.
	Озеленение, валка аварийных деревьев

	всего
	500,000
	1000,000
	1000,000
	2500,000

	федеральный
бюджет
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	500,000
	1000,000
	1000,000
	2500,000

	3.
	Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения в Омутнинском городском поселении

	всего
	1000,000
	1200,000
	1300,000
	3500,000

	федеральный
бюджет
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	1000,000
	1200,000
	1300,000
	3500,000

	4.
	Организация уличного освещения в Омутнинском городском поселении, в т.ч.:

	всего
	12075,039
	10500,000
	11756,000
	34331,039

	федеральный
бюджет
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	12075,039
	10500,000
	11756,000
	34331,039

	4.1.
	Выполнение работ по устройству наружного освещения  в г. Омутнинск (демонтаж и установка светильников)

	всего
	5200,000
	3400,684
	-
	8600,684

	федеральный
бюджет
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	5200,000
	3400,684
	-
	8600,684

	5.
	Организация сбора и вывоза мусора и несанкционированных отходов

	всего
	1000,000
	1000,000
	1000,000
	3000,000

	федеральный
бюджет
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	1000,000
	1000,000
	1000,000
	3000,000

	6.
	Устройство открытой а/стоянки на 125 м/мест по ул.30-Летия Победы

	всего
	1442,429
	-
	-
	1442,429

	федеральный
бюджет
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	1442,429
	-
	-
	1442,429

	7.
	Изготовление знаково-информационных объектов (адресных указателей улиц и переулков)

	всего
	65,000
	-
	-
	65,000

	федеральный
бюджет
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	65,000
	-
	-
	65,000

	8.
	Прочие работы по благоустройству

	всего
	374,114
	1300,000
	1800,000
	3474,114

	федеральный
бюджет
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	374,114
	1300,000
	1800,000
	3474,114

	9.
	Реализация проекта "Народный бюджет"

	всего
	2600,000
	-
	-
	2600,000

	федеральный
бюджет
	-
	-
	-
	-

	областной  бюджет

	1500,000
	-
	-
	1500,000

	местный бюджет
	1100,000
	-
	-
	1100,000

	10.
	Реализация проекта по поддержке местных инициатив:

	всего
	402,309
	-
	-
	402,309

	федеральный
бюджет
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	198,539
	-
	-
	198,539

	местный бюджет
	143,770
	-
	-
	143,770

	средства физических лиц
	23,000
	-
	-
	23,000

	средства юридических лиц и ИП
	37,000
	-
	-
	37,000

____________

                                                                                                                                                                    Приложение № 2

к муниципальной программе
"Развитие благоустройства в муниципальном образовании
Омутнинское городское поселение
Омутнинского района Кировской области" в 2021-2023 годах

Сведения о показателях эффективности реализации
муниципальной программы

	№
п/п
	Наименование программы, наименование показателя
	Единица измерения
	Значение показателей эффективности

	2020
 (факт)
	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	"Развитие благоустройства в муниципальном образовании Омутнинское городское поселение
Омутнинского района Кировской области" в 2021-2023 годах

	1.
	Содержание и благоустройство территории Омутнинского городского поселения
	га
	5025,84
	5025,84
	5025,84
	5025,84

	2.
	Валка аварийных деревьев
	шт.
	11
	15
	15
	15

	3.
	Содержание мест общего пользования
	тыс.м2
	74,9
	23,553
	23,553
	23,553

	4.
	Содержание кладбищ
	га
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0

	5.
	Содержание и обслуживание кабельных/воздушных линий электропередач
	км
	94,37
	94,37
	94,37
	94,37

	6.
	Обслуживание узлов управлений уличным освещением
	шт.
	8
	8
	8
	8

	7.
	Обслуживание светильников уличного освещения
	шт.
	856
	701
	1517
	1517

	8.
	Ликвидация несанкционированных свалок
	м3
	450
	500
	500
	500

	9.
	Количество табличек "Указатель с наименованием улиц и переулков"
	шт.
	150
	150
	-
	-

	10.
	Проект "Народный бюджет"
	ед.
	2
	1
	-
	-

	11.
	Проект по поддержке местных инициатив
	ед.
	-
	2
	-
	-

________________

                                                                                                Приложение № 3

                                                                                                к муниципальной программе
                                                                                                "Развитие благоустройства в
                                                                                                муниципальном образовании
                                                                                                Омутнинское городское поселение
                                                                                                Омутнинского района Кировской
                                                                                                области" в 2021-2023 годах

Перечень устанавливаемых светильников на территории Омутнинского городского поселения на 2021-2022 годы

	Микрорайон
	Количество светильников

	2021 год

	Центр

	Установка светильников мощностью 85 Вт
	42

	Установка светильников мощностью 55 Вт
	314

	Установка светильников мощностью 30 Вт
	106

	Итого:
	462

	СМУ

	Установка светильников мощностью 85 Вт
	4

	Установка светильников мощностью 55 Вт
	79

	Установка светильников мощностью 30 Вт
	156

	Итого:
	239

	2022 год

	Малагово

	Установка светильников мощностью 85 Вт
	7

	Установка светильников мощностью 55 Вт
	180

	Установка светильников мощностью 30 Вт
	629

	Итого:
	816

	Итого:

	Установка светильников мощностью 85 Вт
	53

	Установка светильников мощностью 55 Вт
	573

	Установка светильников мощностью 30 Вт
	891

	Всего светильников:
	1517

___________